

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



卡姆丹克太陽能系統集團有限公司
Comtec Solar Systems Group Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：712)

**截至二零二五年六月三十日止六個月的
 中期業績公佈**

中期業績

本公司董事會欣然公佈本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核中期業績及簡明綜合財務報表，連同二零二四年同期的比較數據。該等業績已經本公司審核委員會審閱，審核委員會由全體獨立非執行董事（其中一名為審核委員會主席）組成。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	148,285	86,716
銷售及服務成本		(141,970)	(83,095)
毛利		6,315	3,621
其他收入	5	4,110	3,468
其他收益及虧損	6	(1,908)	(7,399)
金融資產減值虧損，扣除撥回		(3,965)	1,986
銷售及分銷開支		(473)	(1,118)
行政開支		(13,077)	(15,811)
研發開支		(211)	(411)
融資成本	7	(13,867)	(12,486)
除稅前（虧損）／溢利	8	(23,076)	(28,150)
所得稅抵免／（開支）	9	(589)	2,549
期內（虧損）／溢利		(23,665)	(25,601)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)

其他全面開支

將不會其後重新分類至損益的項目：

指定按公平值計入其他全面收益（「按公平值計入其他全面收益」）的股本工具之公平值變動

<u>1,762</u>	<u>(559)</u>
--------------	--------------

期內其他全面開支

<u>1,762</u>	<u>(559)</u>
--------------	--------------

期內全面（開支）／收益總額

<u>(21,903)</u>	<u>(26,160)</u>
-----------------	-----------------

以下人士應佔期內（虧損）／溢利：

本公司擁有人

(22,800)	(25,254)
----------	----------

非控股權益

<u>(865)</u>	<u>(347)</u>
--------------	--------------

<u>(23,665)</u>	<u>(25,601)</u>
-----------------	-----------------

以下人士應佔全面（開支）／收益總額：

本公司擁有人

(20,251)	(25,538)
----------	----------

非控股權益

<u>(1,652)</u>	<u>(621)</u>
----------------	--------------

<u>(21,903)</u>	<u>(26,159)</u>
-----------------	-----------------

人民幣分

人民幣分

每股（虧損）／盈利

— 基本

11	(2.15)	(2.50)
----	--------	--------

— 攤薄

11	<u>(2.15)</u>	<u>(2.50)</u>
----	---------------	---------------

簡明綜合財務狀況表
於二零二五年六月三十日

		於 二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二四年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		12,402	17,535
投資物業		32,742	35,126
無形資產		—	—
聯營公司權益		4,900	4,900
按公平值計入其他全面收益的金融資產		5,390	3,528
商譽		—	—
遞延稅項資產		1,890	1,890
		57,324	62,979
流動資產			
存貨		22,493	1,090
貿易應收賬款	12	12,122	12,505
按金、預付款及其他應收賬款淨額		114,551	60,605
已抵押銀行存款		5	5
現金及現金等價物		6,377	9,075
		155,548	83,280
流動負債			
貿易應付賬款	13	130,590	52,919
其他應付賬款及應計費用	14	126,486	112,168
合約負債		2,538	2,365
計息借貸		21,463	21,345
來自股東的貸款		49,923	50,144
稅項負債		5,860	5,859
遞延收入		2,507	2,507
應付代價		5,130	5,130
租賃負債		2,429	2,575
可換股債券	15	4,135	4,152
		351,061	259,164
流動負債淨額		(195,513)	(175,884)
總資產減流動負債		(138,189)	(112,905)

	附註	於 二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二四年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
計息借貸		31,938	34,671
遞延稅項負債		2,342	1,746
遞延收入		1,883	2,303
租賃負債		7,975	8,799
		44,138	47,519
負債淨額		(182,327)	(160,424)
資本及儲備			
股本	16	3,727	3,727
儲備		(192,905)	(171,080)
本公司擁有人應佔權益		(189,178)	(167,353)
非控股權益		6,851	6,929
總虧絀		(182,327)	(160,424)

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月期間

1. 一般資料

卡姆丹克太陽能系統集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）於截至二零二五年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表乃於二零二五年八月二十九日根據本公司董事會決議案授權刊發。

本公司為於開曼群島註冊成立的公眾有限公司，其股份於二零零九年十月三十日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市，其母公司及最終控股公司為一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司Fonty Holdings Limited，其最終控股方為本公司主席兼董事張屹先生（「張先生」）。

本公司為投資控股公司。本集團主要從事研究、生產及銷售儲電產品及鋰電池產品、提供有關投資、開發、建設及運營太陽能光伏發電站的諮詢服務、工商業及住宅樓宇適用的屋頂分布式發電項目運營以及向工廠、製造商、原材料供應商提供物流服務。

簡明綜合財務報表乃以本公司的功能貨幣人民幣（「人民幣」）呈列。

2. 編製基準

本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表未經審核，惟經本公司審核委員會審閱。截至二零二五年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表乃根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄D2的適用披露規定及國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

簡明綜合財務報表並不包括年度綜合財務報表的一切所需資料及披露，並應與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月產生虧損淨額約人民幣23.7百萬元及截至該日分別產生流動負債淨額及負債淨額約人民幣195.5百萬元及約人民幣182.3百萬元。儘管以上業績，簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。持續經營基準之有效性取決於本集團未來營運之成果、其產生足夠現金流量以履行其到期責任之能力以及其再融資或重組其借貸以滿足本集團對未來營運資金及融資之需要之能力。

此外，本公司董事認為，經考慮以下各項後，本集團能夠維持未來融資需求及營運資金：

- 張先生承諾以債務及／或權益形式向本集團提供所需財務支持，令本集團可履行其於可見將來到期的財務責任；
- 戴驥先生已承諾以債務及／或權益形式向本集團提供所需財務支持，令本集團可履行其於可見將來到期的財務責任；
- 考慮到過往本集團曾就其大部分短期計息借貸於到期時延長還款期或利用現有信貸額度籌措替代借貸，本集團於可見將來仍將沿用此安排；
- 本集團投資飛輪磷酸鐵鋰混合儲能系統，並墊付股東貸款人民幣15,500,000元，以提高盈利能力；
- 本集團擬收購一間經營物流雲技術平台的公司，該平台提供運輸管理系統、物聯網產品、物流金融產品及各種一站式解決方案，以滿足中國客戶的不同需求，從而提升本集團的現有業務及提高盈利能力；
- 本公司一直與Putana磋商其債務並尋求積極全面的和解方案。就此而言，本公司已引入一戰略投資者，Pandana Capital Limited（「Pandana」），以收購上述債務。債務收購最初預期於二零二三年內完成，惟其正在進行的磋商及討論於二零二三年九月初暫停，並於二零二四年第一季度恢復。迄今為止，該戰略投資者於二零二四年作出大額支付後，已就上述債務收購以現金及股權形式支付全部款項。董事有信心Pandana將於二零二五年悉數收購本公司結欠Putana的債務；及
- 本集團正對經營及投資活動採用嚴格管控措施。

鑒於上述情況，本公司董事認為，本集團將有充足財務資源以應付到期負債及持續經營。因此，本公司董事已按持續經營基準編製簡明綜合財務報表。

倘本集團無法繼續持續經營，則須作出調整以將資產價值撇減至其可收回金額，為可能產生之任何未來負債作出撥備，以及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。此等調整之影響並未於該等簡明綜合財務報表反映。

3. 主要會計政策

除於報告期末按公平值計量的投資物業、權益證券投資及可換股債券外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除因下文所闡述應用新訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）及國際財務報告準則之修訂而致會計政策有所變更外，截至二零二五年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表使用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所依循者相同。

於本期間生效的新訂國際財務報告準則及國際財務報告準則之修訂

本集團所採納於二零二五年一月一日或之後開始之財政年度生效的新訂國際財務報告準則及國際財務報告準則之修訂如下：

國際會計準則第21號修訂本

缺乏可兌換性

採納上述國際財務報告準則之修訂對該等簡明綜合財務報表並無任何重大影響。

4. 收益及分類報告

(a) 收益

本集團主要從事提供有關投資、開發、建設及運營太陽能光伏發電站的諮詢服務以及生產及銷售儲電產品及鋰電池產品。此外，本集團亦向工廠、製造商及原材料供應商提供物流服務。

(i) 來自客戶合約的收益分析

按主要產品或服務線劃分的來自客戶合約的收益分析載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
太陽能及儲電		
發電	6,171	5,188
儲電(銷售及生產)	878	6,595
EPC諮詢		
— 光伏發電站	2,912	634
— 儲電公司	88,821	—
	91,733	634
	98,782	12,417
物流	49,503	74,299
總計	148,285	86,716

按收益確認時間劃分的來自客戶合約的收益分析於附註4(b)(i)披露。

(ii) 於報告日期存在的由客戶合約產生的預期於未來確認的收益

本集團已將國際財務報告準則第15號的可行權宜之計應用於其所有合約，由於剩餘履約義務是合約的一部份且原來的預期時間為一年或以下，或者本集團按有權開具發票的金額確認收益，直接對應本集團至今已完成的履約表現對客戶的價值，因此並無披露於報告日期存在的由客戶合約產生的預期於未來確認為收益的資料。

(b) 分類報告

本集團按混合業務線（產品及服務）來劃分部門並進行業務管理。本集團按向最高行政管理人員（即主要經營決策者（「主要經營決策者」））內部呈報資料以進行資源分配及表現評估時所採用一致的準則，呈列了下列三個須報告分類。在劃分下列報告分類時，並無將任何經營分類合併計算。

- 太陽能及儲電－提供有關投資、開發、建設及運營太陽能光伏發電站的諮詢服務，以及儲電產品及單晶產品生產及銷售。
- 物流服務－向中國（主要為江蘇省）的工廠、製造商、原材料供應商提供物流服務。

(i) 分類收益及業績

為進行分類表現評估及分類間資源分配，主要經營決策者按以下基準監控歸屬於每個報告分類的業績：

分類業績包括參考該等分類產生的收益及該等分類發生的支出分配至報告分類的收益及支出。

此外，向主要經營決策者提供的分類資料是關於收益及其他與分類表現評估及分類間資源分配有關的資料。

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，按收益確認時間劃分的客戶合約收益及為資源分配及評估分類表現目的而向主要經營決策者提供有關本集團報告分類之資料載列如下。

截至二零二五年六月三十日止六個月

	太陽能及儲電 人民幣千元 (未經審核)	物流服務 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
按收益確認時間劃分的分析			
於某一時間點	89,699	–	89,699
隨時間	9,083	49,503	58,586
總收益	98,782	49,503	148,285
分類虧損	(790)	(1,375)	(2,165)
未經分配收入			2,201
未經分配公司開支			(6,829)
未經分配融資成本			(12,318)
金融資產減值虧損，扣除撥備			(3,965)
除稅前虧損			(23,076)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	太陽能及儲電 人民幣千元 (未經審核)	物流服務 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
按收益確認時間劃分的分析			
於某一時間點	6,595	–	6,595
隨時間	5,822	74,299	80,121
總收益	12,417	74,299	86,716
分類溢利	4,114	1,244	5,358
未經分配收入			6,233
未經分配公司開支			(27,773)
未經分配融資成本			(11,968)
除稅前虧損			(28,150)

經營分類的會計政策與本集團的會計政策相同。分類溢利（虧損）指各分類的溢利（虧損），而無分配中央及其他經營開支、若干未經分配其他收入及融資成本以及金融資產的減值虧損（扣除撥回）。此乃就資源分配及表現評估向本公司董事呈報的計量方式。

(ii) 分類資產及負債

以下為按可呈報及經營分類對本集團的資產及負債進行的分析：

分類資產

	於二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
太陽能及儲電	113,392	27,221
物流服務	7,405	6,721
總分類資產	120,797	33,942
公司及其他資產	92,075	112,317
總資產	212,872	146,259

分類負債

	於二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
太陽能及儲電	102,334	58,292
物流服務	7,167	8,366
總分類負債	109,501	66,658
公司及其他負債	285,698	240,025
總負債	395,199	306,683

為在分類間監控分類表現及分配資源：

- 所有資產乃分配至經營分類，未經分配的物業、廠房及設備、投資物業、未經分配的按金、預付賬款及其他應收賬款、未經分配的銀行結餘以及現金及其他公司資產除外。可報告分類所共同使用之資產乃按個別可報告分類所賺取之收益之基準予以分配；及
- 所有負債乃分配至經營分類，未經分配的其他應付賬款及應計費用、未經分配的租賃負債、未經分配的計息借貸、可換股債券、應付代價、遞延稅項負債及其他公司負債除外。可報告分部共同承擔之負債乃按分部負債之比例予以分配。

(iii) 其他分類資料

截至二零二五年六月三十日止六個月（未經審核）

	單晶及 太陽能產品 人民幣千元	太陽能 及儲電 人民幣千元	物流服務 人民幣千元	未經分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
納入分類資產之分類 損益計量之金額：					
折舊及攤銷	-	4,221	-	1,986	6,207
金融資產減值虧損 （已扣除撥回）	-	-	-	3,965	3,965
定期提供予主要經營 決策者但並不納入 分類資產之分類 損益計量之金額：					
融資成本	-	1,550	-	12,317	13,867
所得稅抵免	-	(7)	-	596	589

截至二零二四年六月三十日止六個月（未經審核）

	單晶及 太陽能產品 人民幣千元	太陽能 及儲電 人民幣千元	物流服務 人民幣千元	未經分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
納入分類資產之分類 損益計量之金額：					
折舊及攤銷	–	3,137	–	1,989	5,126
金融資產減值虧損 （已扣除撥回）	–	(735)	(1,235)	(16)	(1,986)
定期提供予主要經營 決策者但並不納入 分類資產之分類 損益計量之金額：					
融資成本	–	1,938	–	10,548	12,486
所得稅抵免	–	(9)	1	(2,541)	(2,549)

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 （未經審核）	二零二四年 人民幣千元 （未經審核）
政府補貼（附註）	420	2,087
租金收入	3,224	852
利息收入	466	529
	4,110	3,468

附註：政府補貼主要指本集團營運附屬公司收取當地政府授出以鼓勵本集團從事清潔能源業及高技術創新活動的業務。補貼不附帶特定條件。

6. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
外匯收益淨額	802	2,606
投資物業公平值虧損	(2,384)	(10,163)
註銷附屬公司收益	—	—
其他	(326)	158
	<u>(1,908)</u>	<u>(7,399)</u>

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行借貸利息	—	—
其他借貸利息	3,813	3,824
股東貸款利息	8,902	7,293
可換股債券利息	900	853
租賃負債利息	252	516
	<u>13,867</u>	<u>12,486</u>

8. 除稅前溢利／虧損

除稅前溢利／虧損於扣除以下各項後達致：

(a) 員工成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
—薪金、工資、花紅及其他福利(包括董事酬金)	3,234	2,506
—退休福利計劃供款	244	168
	<u>3,478</u>	<u>2,674</u>

(b) 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
折舊開支		
— 已擁有物業、廠房及設備	5,083	3,998
— 使用權資產	1,124	1,128
	<u>6,207</u>	<u>5,126</u>

9. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
中國企業所得稅	<u>(7)</u>	<u>(8)</u>
遞延稅項		
本期間	<u>596</u>	<u>(2,541)</u>
所得稅開支／(抵免)	<u>589</u>	<u>(2,549)</u>

由於集團實體於香港並無應課稅溢利或已產生稅項虧損，故截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無計提香港利得稅撥備。

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，中國企業所得稅乃根據中國相關法律及法規按適用稅率25%計算。

10. 股息

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無派付、宣派或擬派任何股息。

11. 每股（虧損）／盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄（虧損）／盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
(虧損)／盈利		
本公司擁有人應佔期內（虧損）／盈利	<u>(22,800)</u>	<u>(25,254)</u>
股份數目		
已發行普通股加權平均數	<u>1,059,923,412</u>	<u>1,008,592,828</u>
未行使及已歸屬購股權加權平均數	<u>—</u>	<u>53,929,500</u>
用於計算每股攤薄盈利的股份加權平均數	<u>1,059,923,412</u>	<u>1,008,592,828^(附註)</u>

附註：

計算每股攤薄虧損並無假設行使本公司購股權，原因為該等購股權的行使價高於股份於二零二四年六月三十日的平均市價。

12. 貿易應收賬款

	於二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款	30,643	27,125
減：貿易應收賬款預期信貸虧損	<u>(18,521)</u>	<u>(14,620)</u>
	<u>12,122</u>	<u>12,505</u>

本集團要求客戶於交付產品前預付款項，亦會按個別情況就餘款給予7至180日的信貸期。以下為報告期末（與相關收益確認日期相若）按發票日期呈列經扣除減值的貿易應收賬款的賬齡分析：

	於二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	9,736	8,979
31至60日	261	278
61至90日	272	428
91至180日	1,803	1,217
超過180日	50	1,603
	<u>12,122</u>	<u>12,505</u>

13. 貿易應付賬款

以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應付賬款賬齡分析：

	於二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	8,212	2,691
31至60日	20,777	430
61至90日	5,363	348
91至180日	46,691	27
181至360日	163	7,403
超過360日	49,384	42,020
	<u>130,590</u>	<u>52,919</u>

購買貨品的平均信貸期為7至180日，若干供應商會按個別情況授予較長信貸期。

14. 其他應付賬款及應計費用

	於二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付利息	77,060	66,236
其他應付賬款及應計費用	40,595	37,101
應付聯營公司款項	4,900	4,900
收購物業、廠房及設備的應付賬款	3,931	3,931
	<u>126,486</u>	<u>112,168</u>

15. 可換股債券及來自一名關聯方的貸款墊資

於二零一八年七月二十七日，本公司發行本金總額為10,000,000美元年利率10厘以美元結算的可換股債券（「債券」）。

債券之主要條款

- (i) 債券計值單位－債券以美元計值及結算。
- (ii) 到期日－發行當日的第三個週年，即二零二一年七月二十七日。
- (iii) 利息－債券按年利率10厘計息，將按日累計，當中3厘將於每半年期末以現金支付，而7厘將於贖回或到期時以現金支付。
- (iv) 抵押－本公司有關債券的債務由卡姆丹克太陽能科技（香港）有限公司及Future Energy Capital Group Limited提供股份押記作擔保。
- (v) 轉換
 - (a) 換股價－換股價為每股0.174港元，可予調整。

於二零一九年八月二十八日完成股份合併後，換股價已提高至每股0.696港元。
 - (b) 換股期－債券持有人將有權於發行日期後任何營業日直至及包括緊接到期日前第七個營業日，轉換全部或部分未償還債券本金額。
 - (c) 可予發行的換股股份數目－須予發行的換股股份數目將按獲轉換債券本金額及於相關轉換日期適用的換股價計算。轉換債券不會發行零碎股份。

債券包含兩個部分，即債務部分及衍生工具部分。債務部分的實際利息為12.44厘。衍生工具部分按公平值計量，而公平值變動其後於損益中確認。

本公司分別於二零二一年三月五日及二零二一年三月十八日自認購人收到換股通知，以行使本金總額2,000,000美元及2,000,000美元的債券所附換股權。根據二零一九年八月二十八日落實股份合併後經調整換股價每股換股股份0.696港元，於二零二一年三月五日及二零二一年三月十八日分別發行合共22,556,896及22,556,896股換股股份。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，根據其中一位新戰略投資者的指示，在債務重組行動後，一名關聯方代表本公司償還部分債券本金約4,008,000美元（相當於人民幣28,389,000元）。該款項其後獲同意並確認為來自一名關聯方的貸款墊資。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，債券的若干本金額約1,414,000美元（相當於人民幣10,165,000元）被一名關連方所抵銷。

截至二零二五年六月三十日，債券本金總額約為578,000美元（相當於人民幣4,135,000元）。

年內債券的債務及衍生工具部分變動如下：

	債務部分 人民幣千元	衍生工具部分 人民幣千元
於二零二四年一月一日（經審核）	14,107	—
抵銷	(10,165)	—
匯兌差額	210	—
於二零二四年十二月三十一日及 二零二五年一月一日（經審核）	4,152	—
匯兌差額	(17)	—
於二零二五年六月三十日（未經審核）	<u>4,135</u>	<u>—</u>

16. 股本

	於二零二五年 六月三十日		於二零二四年 十二月三十一日	
	股份數目 (未經審核)	千港元 (未經審核)	股份數目 (經審核)	千港元 (經審核)
法定：				
每股0.004港元的普通股	<u>1,900,000,000</u>	<u>7,600</u>	<u>1,900,000,000</u>	<u>7,600</u>
已發行及繳足：				
期初／年初	1,059,923,412	4,240	901,581,612	3,606
股份認購 (附註)	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>158,341,800</u>	<u>634</u>
期末／年末	<u>1,059,923,412</u>	<u>4,240</u>	<u>1,059,923,412</u>	<u>4,240</u>
以人民幣呈列：			於二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
普通股			<u>3,727</u>	<u>3,727</u>

普通股持有人享有收取不時宣派之股息，以及在本公司會議上享有每股一票權利。所有普通股與本公司剩餘資產具有相同地位。

附註：本公司已於二零二四年二月二十八日完成三項股份認購，以結清本集團的若干負債約7,416,000港元（相當於約人民幣6.7百萬元），並收取現金所得款項（經扣除相關交易開支）約8,710,000港元（相當於約人民幣8.3百萬元）。

管理層討論與分析

業務回顧

於期內，本集團主要從事太陽能及儲電業務以及提供物流服務。

太陽能及儲電業務

就太陽能及儲電業務而言，本集團持續透過本集團位於上海、無錫、福州、廣東、珠海、天津、海安、常熟的全資附屬公司營運其屋頂太陽能系統的現有11個發電項目，以於期內有穩定收入來源。此外，本集團持續向中國各地客戶提供有關屋頂分佈式發電項目的太陽能設計、採購及施工（「EPC」）服務。於期內，在管理層物色更多項目及機遇的同時，本集團繼續其正在進行的EPC項目以投資於山西省的飛輪儲能系統（定義見下文）。就儲電（銷售及生產）業務而言，附屬公司積極推廣其技術及產品，且董事正在尋求更高價值的鋰電池儲能系統及產品採購訂單。我們繼續透過附屬公司以股權及債務方式投資位於中國山西省永濟市的飛輪儲能及磷酸鐵鋰混合儲能系統（「飛輪儲能系統」）。飛輪儲能系統已完工及已併網，且已於二零二五年三月一日投入營運。

物流服務

就物流服務分部而言，我們的附屬公司繼續尋求新合約。物流服務分部於二零二五年上半年因兩名客戶終止合約而受到不利影響，導致收入減少。誠如本公司日期為二零二三年十二月二十八日的公佈所披露，本集團與智聯雲的賣方就收購智聯雲（「智聯雲收購事項」）訂立協議。智聯雲是一家在中國經營物流雲端技術平台，提供運輸管理系統、物聯網產品、物流金融產品及不同一站式解決方案等服務，滿足客戶的不同需求的公司。有關收購事項旨在擴大本集團的收入來源，並提升現有物流業務的利潤率，從而為本集團未來在智慧物流領域的增長奠定基礎。然而，由於智聯雲及其聯繫公司的內部重組，智聯雲收購事項目前尚未完成。董事目前正與賣方及智聯雲積極磋商，以推進收購或於智慧物流領域探索其他合作機會。

本集團將繼續利用其資源及網絡以及董事會及高級管理層的豐富投資經驗，維持本集團在能源供應及儲能業務、可持續商業及經濟以及智慧物流方面的持續業務發展。

財務回顧

收益

業務的收益主要包括(1)發電收入；(2)設計、安裝及建設光伏發電站及可再生能源公司的EPC諮詢服務收入；(3)銷售鋰電池儲能產品收入；及(4)提供物流服務業務收入。太陽能及儲電收入由二零二四年同期的約人民幣12.4百萬元增加約人民幣86.4百萬元或695.5%至期內約人民幣98.8百萬元，主要由於本集團附屬公司成功獲得大型儲電公司新EPC項目取得積極成果。得益於本集團投資中國山西省永濟市飛輪儲能系統投資的成功，本集團已獲得位於中國山西省呂梁市石樓縣的類似飛輪儲能及磷酸鐵鋰儲能系統的新EPC服務合約。物流服務業務收入由二零二四年同期約人民幣74.3百萬元減少33.4%至期內約人民幣49.5百萬元，主要由於二零二五年上半年兩名客戶終止合約。

銷售及服務成本

銷售及服務成本由二零二四年同期的約人民幣83.1百萬元增加70.9%至期內約人民幣142.0百萬元，整體與收益增幅一致。

毛利

期內，本集團錄得毛利約人民幣6.3百萬元，較二零二四年同期的毛利約人民幣3.6百萬元增加約74.4%，原因是不同收入來源的相對比例有所變動。

其他收入

期內的其他收入約為人民幣4.1百萬元，較二零二四年同期約人民幣3.5百萬元增加18.5%，與去年同期大致相近。

其他收益及虧損

期內其他虧損約為人民幣1.9百萬元，較二零二四年同期的其他虧損約人民幣7.4百萬元減少約74.2%。減少主要由於(i)期內我們位於海安的投資物業的公平值下跌放緩。

金融資產減值虧損，扣除撥回

金融資產減值虧損由二零二四年同期減值撥回增加人民幣6.0百萬元或299.6%至期內減值人民幣4.0百萬元。減值虧損增加乃主要由於物流業務應收賬款賬齡延長，導致期內額外減值開支人民幣4.6百萬元，惟部分被太陽能及儲電業務賬齡改善所抵銷。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由二零二四年同期的約人民幣1.1百萬元減少約人民幣645,000元57.7%至期內約人民幣473,000元，主要由於期內本公司實施嚴格的成本控制措施。

行政開支

行政開支由二零二四年同期約人民幣15.8百萬元減少約人民幣2.7百萬元或17.3%至期內約人民幣13.1百萬元。減少乃主要由於期內本集團實施嚴格的成本控制措施。

研發開支

研發開支由二零二四年同期約人民幣0.4百萬元減少約人民幣0.2百萬元或48.7%至期內約人民幣0.2百萬元，乃由於本公司實施嚴格的成本控制措施。

融資成本

利息開支由二零二四年同期約人民幣12.5百萬元增加約人民幣1.4百萬元至期內約人民幣13.9百萬元，乃由於二零二四年間再融資若干借款籌集的部分新貸款利率引致期內貸款利息較二零二四年同期高。

除稅前虧損／溢利

期內的除稅前虧損約為人民幣23.1百萬元，較二零二四年同期的虧損約人民幣28.2百萬元減少約人民幣5.1百萬元，原因為前述因素。

稅項

本集團於期內錄得稅項開支約人民幣589,000元，而二零二四年同期則錄得稅項抵免約人民幣2.5百萬元，主要由於經營業績及規模有所提升。

期內溢利

其他全面開支

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本公司透過其間接擁有51%權益的附屬公司卡姆丹克儲能科技（遼寧）有限公司（「卡姆丹克遼寧」）投資瀋陽國雲微控儲能科技有限公司（「瀋陽國雲」）的15%股權。瀋陽國雲透過其全資附屬公司永濟國雲持有位於中國山西省永濟市經濟技術開發區的飛輪儲能系統發展項目。該投資記錄為按公平值透過其他全面收益／（開支）計量的金融資產。於二零二五年六月三十日，估值於本集團綜合資產負債表為人民幣5.3百萬元（二零二四年十二月三十一日：人民幣3.4百萬元）。增加乃主要由於中國山西省永濟市飛輪儲能系統啟動。

因此，綜合其他長期投資減少約人民幣0.1百萬元的一部分抵銷影響，本集團於期內錄得歸屬於本公司擁有人應佔其他全面收益約人民幣1.8百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：其他全面開支為人民幣559,000元）。

本公司擁有人應佔虧損及全面開支總額

於二零二五年上半年，本公司擁有人應佔虧損及全面開支總額為人民幣22.8百萬元，開支同比下降9.7%。

中期股息

董事會議決不會就期內宣派中期股息（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。

流動資金及財務資源

於二零二五年六月三十日，本集團的流動比率（即流動資產除以流動負債）為0.44（二零二四年十二月三十一日：0.32）。資產負債比率（即總負債除以總權益）為2.2（二零二四年十二月三十一日：1.91）。於二零二五年六月三十日，本集團錄得營運資金虧絀（即綜合流動負債總額超逾綜合流動資產總值）約人民幣195.5百萬元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣175.9百萬元）。此外，於二零二五年六月三十日，本集團錄得淨負債約人民幣182.3百萬元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣160.4百萬元）。

或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零二四年十二月三十一日：無）。

集團資產抵押

於二零二五年六月三十日，本集團已抵押銀行存款人民幣5,000元，用於籌集借款受限制現金（二零二四年十二月三十一日：人民幣5,000元），及質押若干貿易應收款項以及廠房及機器以為本集團獲授的融資信貸提供抵押。除上文所披露者外，於二零二五年六月三十日，概無抵押本集團其他資產。

重大收購及出售

期內，除本報告其他章節所披露者外，本集團概無附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售事項。

所持重大投資

期內，本公司透過其間接擁有51%權益的附屬公司卡姆丹克遼寧投資瀋陽國雲的15%股權。瀋陽國雲透過其全資附屬公司永濟國雲持有位於中國山西省永濟市經濟技術開發區的飛輪儲能系統的發展項目。該投資記錄為按公平值透過其他全面收益計量的金融資產。於二零二五年六月三十日，估值於本集團綜合資產負債表為人民幣5.3百萬元（二零二四年十二月三十一日：人民幣3.4百萬元）。

於二零二三年十一月二十八日，卡姆丹克遼寧（作為貸款人）與瀋陽國雲（作為借款人）訂立貸款協議，據此，卡姆丹克遼寧同意向瀋陽國雲授出人民幣8.5百萬元的貸款，自提款日期（即二零二三年十二月十五日或之前）起計為期36個月。該筆貸款為無抵押，年利率為10%。

於二零二五年六月九日，本公司全資附屬公司一葉新能源（江蘇）有限公司（「一葉新能源」）訂立貸款協議，並同意向瀋陽國雲（由本公司擁有部分權益的附屬公司卡姆丹克儲能科技擁有15%權益的公司）授出股東貸款人民幣7,000,000元，以支援永濟市國雲微控能源科技有限公司（為瀋陽國雲的全資附屬公司）所持飛輪儲能系統之日常營運之營運資金。貸款期限為自提款日期（即二零二五年六月十二日）起2個月。該貸款屬無抵押，及按年利率10%計息。

前景

資產配置及／或再融資以及去槓桿

由於本集團已徹底中止其上游製造業務（包括於過去數年均錄得經營虧損的太陽能晶片及相關產品的製造及銷售）以及自二零二零年起進行公司重組，我們已積極執行出售低利用率資產及物業以提高資產利用率、重新分配資源以改善資本架構、降低資產負債率以及在機會出現時對資產及物業進行再融資以增強現金流狀況的戰略。本集團正積極考慮於中國東北地區在儲電及可再生能源儲電領域的其他投資，且本公司適時刊發進一步公佈，以知會其股東及潛在投資者任何最新進展。

物流業務分類的進一步發展

本集團計劃透過在必要時取得相關牌照以及與若干中國地方政府（作為股權投資者）及具有行業知識和資訊科技工程專業知識的專家團隊合作，打入危險品運輸、智慧物流及物流金融領域。

加快推進EPC業務

受惠於國家政策推進，加上政府積極推動實現「碳達峰」及「碳中和」的目標，分佈式光伏發電的普及度持續提升，市場發展機遇巨大。

本集團自二零一七年起共承接超過30個分佈式光伏發電EPC項目，其中包括今年一個位於上海的項目（規模達4,000千瓦）。受過去數年新冠疫情影響，EPC業務放緩，而本集團現已專注加快推進其EPC業務，當中包括與專業行業投資者建立合作夥伴關係，以於未來數年承接更多EPC項目。本公司將於適當時候就此進一步公佈最新情況及／或另行刊發公佈。

戰略投資

本集團對確切而有利的投資機會持開放態度，包括可帶來滿意回報、為本集團現有業務帶來協同效應和機會，以及讓本集團能推動產業升級的各種機遇。例如，於二零二三年，本集團與一家國有企業及其中一家龍頭飛輪儲能企業投資一個涉及創新飛輪儲能技術的調頻儲能電站項目。董事將繼續探索不同機遇，且此類投資的潛在機會之更多資料將於適當時候披露。

能源業務－浮山項目

除本集團現有的屋頂太陽能業務外，於二零二三年，本集團策略性投資位於中國山西省一個專注於飛輪－磷酸鐵鋰電池混合儲能系統的能源項目（「山西飛輪項目」）的少數股權。在已投資山西飛輪項目的基礎上，本集團目前正探索一項新投資，為位於中國山西省浮山縣的一個總容量為150兆瓦的飛輪能源項目，其中包括20兆瓦／2兆瓦時的飛輪儲能及130兆瓦／200兆瓦時的鋰電池儲能（「浮山項目」）。

可行性研究報告已於二零二五年上半年完成，且本集團已於二零二五年三月就本集團可能投資浮山項目訂立意向書。

項目目前處於規劃初步階段，預期將於二零二五年下半年動工，及於二零二六年中期建成投產。

企業管治

本公司致力保持高水準的企業管治，以保障股東利益。期內，本公司已遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則的守則條文（「企業管治守則」），惟以下偏離除外：

根據企業管治守則條文C.2.1條規定，主席與首席執行官的角色應分開，不應由同一人擔任。本公司現時並無首席執行官。本公司的日常運營及管理由執行董事張屹先生及首席運營官車曉熹先生承擔及監察。同時，車曉熹先生亦負責本公司的日常管理、行政及營運。該等委派職能及工作任務會獲定期檢討。董事會將繼續檢討本集團企業管治架構的成效，以評估是否有必要區分主席及首席執行官角色。

董事會已達成女性董事在本公司董事會中所佔比例不少於10%的性別多元化目標。

標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的標準守則作為董事進行證券交易的操守守則。經向本公司全體董事作出具體查詢後，全體董事確認於期內一直遵守標準守則所載的規定準則。

審閱中期財務報表

本公司的審核委員會已舉行會議以討論本公司的內部控制、風險管理及財務匯報事宜，包括審閱本集團期內的未經審核中期業績及未經審核簡明綜合財務報表。

中期股息

董事會並未就截至二零二五年六月三十日止六個月建議宣派任何中期股息（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

期內本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司上市證券（包括出售庫存股份）。

於二零二五年六月三十日，本公司所持有的庫存股份數目為零。

足夠公眾持股量

基於本公司所獲公開資料及就董事所深知，截至本公佈日期，本公司於期內一直維持公眾持股量不少於上市規則所規定本公司已發行股份的25%。

刊登中期業績及中期報告

本中期業績公佈刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(<http://www.comtecsolar.com>)。期內中期報告載有上市規則附錄D2所規定的所有資料，將於適當時候寄發予股東（如要求），並可登入上述網站瀏覽。

釋義

「董事會」	指	董事會
「本公司」	指	卡姆丹克太陽能系統集團有限公司
「可換股債券」	指	本公司向Putana Limited所發行於二零二一年到期的計息可換股債券，Putana Limited為根據英屬處女群島法律註冊成立的公司，為獨立第三方，有關發行於二零一八年七月三十一日完成

「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的企業管治守則
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「香港」	指	中華人民共和國香港特別行政區
「獨立第三方」	指	獨立於本公司及其關連人士且與本公司並無關連的第三方
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「期內」	指	截至二零二五年六月三十日止六個月
「中國」	指	中華人民共和國，就本公佈而言，不包括香港、中華人民共和國澳門特別行政區及台灣
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.004港元的普通股
「股份合併」	指	按每四股已發行及未發行未合併股份合併為一(1)股股份之基準進行股份合併
「股東」	指	本公司股東
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「主要股東」	指	具有上市規則所賦予的涵義
「未合併股份」	指	本公司股份合併於二零一九年八月二十八日生效前本公司股本中每股面值0.001港元的普通股

「美元」 指 美利堅合眾國法定貨幣美元

「*」 指 僅供識別

「%」 指 百分比

承董事會命
卡姆丹克太陽能系統集團有限公司
主席
張屹

中華人民共和國，上海，二零二五年八月二十九日

於本公佈日期，執行董事為張屹先生；非執行董事為戴驥先生及喬峰林先生；及獨立非執行董事為姜強先生、甄嘉勝醫生及邱萍女士。